CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO n"» 836/2021

[CÂMARAMUfviCipMLüii iTAi".
-^OTOCOLO

KAl 2021

Ccroii-ií
ás

Súmula: Solicita informações do Poder Executivo

Municipal na pessoa do Excelentíssimo Senhor

Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Habitação - Sr. Walter Tanoue Hasegawa, sobre
estudos para implantação do Projeto Escritura

para Todos, nesse município.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Habitação - Sr. Walter Tanoue Hasegawa, sobre estudos
para implantação do Projeto Escritura para Todos, ness Ul llLiplür

APEr^ADK^
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Tal solicitação faz-se necessário devido ao grande número de residências em
nosso município que não tem escritura, o que irá ajudar na regularização e
arrecadação de impostos, o que irá ajudar no desenvolvimento econômico do nosso

município.

Saía das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de maio de 2021.

Maurício A(cmso Murakaml
(Maurício Japa)

Vereador

" .'.i'

R Arn«ldo Sérgio CercMro dos N«v«i ao

Vila Novo lUoovi < lUDOvI-SP • OMM-OdO
+55 n 4141-AA72 www.camâraitapcvl.tp.gov.br

OHDDQ camaraitapavf